
 

 
     № 107         13.11.2023 г.                                                                              

 
РЕШЕНИЕ 

Совета Новоильмовского сельского поселения  
Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан 
                

О бюджете Новоильмовского сельского поселения  
Черемшанского муниципального района  
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Заслушав и обсудив доклад бухгалтера Новоильмовского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района Михляевой Е.Ю. и рассмотрев 
проект бюджета Новоильмовского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, Совет 
Новоильмовского сельского поселения Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан РЕШИЛ: 

Одобрить в первом чтении и вынести на публичные слушания проект 
решения «О бюджете Новоильмовского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов»: 

 
Статья 1   
1. Утвердить основные характеристики бюджета Новоильмовского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района на 2024 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новоильмовского 

сельского поселения Черемшанского муниципального района в сумме 4233,0 тыс. 
рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Новоильмовского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района в сумме 4233,0 тыс. рублей. 

3) размер дефицита бюджета Новоильмовского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района в сумме 0,0 тыс. рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета Новоильмовского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района на плановый период 2025 и 
2026 годов: 

1) общий объем доходов бюджета Новоильмовского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района на 2025 год в сумме 4315,0 тыс. рублей и 
на 2026 год в сумме 4400,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Новоильмовского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района: 

- на 2025 год в сумме 4315,0 тыс. рублей; 
- на 2026 год в сумме 4400,8 тыс. рублей. 
3) размер дефицита бюджета Новоильмовского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ НОВОИЛЬМОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Улица Ключевая, дом 15, село 

Новое Ильмово, Черемшанский 
район, РТ, 423118 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ЯҢА ЭЛМӘЛЕ  

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ 

Чишмә урамы, 15 нче йорт, Яңа 
Элмәле авылы, 

Чирмешән районы, ТР, 423118                                                                                                                  

Телефон: (84396) 2-45-51, факс: (84396) 2-45-51 email: Nilm.Cmn2@tatar.ru 



 

2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.  
3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Новоильмовского сельского поселения Черемшанского муниципального района на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к 
настоящему Решению.  

 
Статья 2 
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам 
Новоильмовского сельского поселения Черемшанского муниципального района в 
сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. 
рублей.  

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам 
Новоильмовского сельского поселения Черемшанского муниципального района в 
сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. 
рублей.   

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам 
Новоильмовского сельского поселения Черемшанского муниципального района в 
сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. 
рублей.   

 
Статья 3 
Учесть в бюджете Новоильмовского сельского поселения Черемшанского 

муниципального района прогнозируемые объемы доходов на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

 
Статья 4 
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов Новоильмовского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.  

 3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 5 к настоящему Решению. 

4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
бюджета муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

 
Статья 5 
Органы местного самоуправления Новоильмовского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района не вправе принимать в 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов решения, приводящие к увеличению 
численности муниципальных служащих и работников учреждений и иных 
организаций бюджетной сферы, а также расходов на их содержание. 

 
Статья 6 
Остатки средств бюджета Новоильмовского сельского поселения  

Черемшанского муниципального района на 1 января 2024 года в объеме, не 



 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
оплату заключенных от имени Новоильмовского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2023 году, направляются в 
2024 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные 
цели в случае принятия Исполнительным комитетом Новоильмовского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района соответствующего решения. 

     
      
     Статья 7 

1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 
2. Решение «О бюджете Новоильмовского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» подлежит размещению на информационном 
стенде, разместить на официальном правовом портале Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Черемшанского муниципального 
района в сети Интернет. 

3. Провести публичные слушания по проекту бюджета Новоильмовского 
сельского поселения Черемшанского муниципального района на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов в 14.00 часов 1 декабря 2023 года. 
Определить местом проведения актовый зал МБОУ «Новоильмовская СОШ» 
Черемшанского муниципального района, по адресу: село Новое Ильмово, улица 
Советская, дом 13. 

4. Постоянной комиссии Совета Новоильмовского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района по бюджету, налогам и финансам 
доработать проект решения с учетом предложений, высказанных на публичных 
слушаниях и поступивших в ходе обсуждения, и внести на рассмотрение сессии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Глава, Председатель Совета Новоильмовского 
сельского поселения Черемшанского 
муниципального района    
Республики Татарстан:                                                                                                                              

  

 
 

             
 

И.М. Замалтдинов 
 
 



 

   
Приложение № 1 

  

к  Решению Заседания Совета 
Новоильмовского СП 

Черемшанского муниципального 
района №108 13.11.2023 г.  

    
     Источники финансирования дефицита  на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 

годов  

    

    
тыс.руб. 

Наименование Код 

2024 2025 2026 показателя показателя 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 

    
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

01 00 00 00 00 0000 
000 0,00 0,00 0,00 

     ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 
НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА 

01 05 00 00 00 0000 
000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 
500 -4 233,00 -4 315,00 -4 400,80 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 
510 -4 233,00 -4 315,00 -4 400,80 

Увеличение прочих  остатков 
денежных средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 
510 -4 233,00 -4 315,00 -4 400,80 

Увеличение прочих  остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений  

01 05 02 01 10 0000 
510 -4233 -4315 -4 400,80 

Уменьшение остатков средств 
бюджета 

01 05 00 00 00 0000 
600 4 233,00 4 315,00 4 400,80 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 
600 4 233,00 4 315,00 4 400,80 

Уменьшение прочих  остатков 
денежных средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 
610 4 233,00 4 315,00 4 400,80 

Уменьшение прочих  остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

01 05 02 01 10 0000 
610 4233 4315 4 400,80 

     
     Глава,Председатель Совета 
Новоильмовского 

    сельского поселения 
Черемшанского МР РТ 

 
И.М. Замалтдинов 

      
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Приложение № 2 

 

к  Решению Заседания Совета 
Новоильмовского СП Черемшанского 

муниципального района № 108 13.11.2023 г.  

   
Прогнозируемые объемы доходов бюджета Новоильмовского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района РТ  на 2024 год  

 
   Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ, кодов 
экономической классификации доходов 

Код дохода  Сумма на 2024 
год, тыс.руб. 

Налоговые и неналоговые доходы  000 1 00 00000 00 0000 
000 1680,2 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 
000 138,0 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 
110 138,0 

Налог на доходы физических  лиц с доходов, 
источником которых  является  налоговый  
агент, за  исключением  доходов, в 
отношении  которых  исчисление  и уплата  
налога  осуществляется  в соответствии со  
статьями 227,2271 и 228 Налогового  кодекса  
Россий 

000 1 01 02010 01 0000 
110 138,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
000 105 00000 00 0000 
000 10,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 105 03000 01 0000 
110 10,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 1 05 03010 01 0000 
110 10,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
000 106 00000 00 0000 
000 1508,0 

Налог на имущество физических лиц 
000 1 06 01000 00 0000 
110 114,0 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

000 1 06 01030 10 0000 
110 114,0 

Земельный  налог  
000 1 06 06000 00 0000 
110 1394,0 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 06033 10 0000 
110 1 109,00 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 06043 10 0000 
110 285,00 



 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00 000 00 0000 
000 

24,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 1 11 05 035 10 0000 
120 

24,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000  2  00 0000 00 0000 
000 2552,80 

Безвозмездные поступления от других  
бюджетов бюджетной системы РФ  

000 2 02 00000 00 0000 
000 

2552,80 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 
150 

2552,80 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 10 0000 
151 

2552,80 

ВСЕГО ДОХОДОВ х 4233,00 

   Глава, Председатель Совета 
Новоильмовского 

  сельского поселения Черемшанского МР 
РТ И.М. Замалтдинов 

    
 
 



 

  
Приложение № 2 

  

к  Решению Заседания 
Совета Новоильмовского 

СП Черемшанского 
муниципального района 

№108 13.11.2023 г.  

    
Прогнозируемые объемы доходов бюджета Новоильмовского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района РТ на плановый период 2025 и 2026 годов   

   
    Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ, кодов 
экономической классификации 
доходов 

Код дохода  
Сумма на 
2025 год, 
тыс.руб. 

Сумма 
на 2026 
год, 
тыс.руб. 

Налоговые и неналоговые доходы  000 1 00 00000 00 0000 
000 1692,20 1706,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 
000 147,00 155,80 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 
110 147,00 155,80 

Налог на доходы физических  лиц с 
доходов, источником которых  является  
налоговый  агент, за  исключением  
доходов, в отношении  которых  
исчисление  и уплата  налога  
осуществляется  в соответствии со  
статьями 227,2271 и 228 Налогового  
кодекса  Россий 

000 1 01 02010 01 0000 
110 147,00 155,80 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
000 105 00000 00 0000 
000 10,00 11,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 105 03000 01 0000 
110 10,00 11,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 1 05 03010 01 0000 
110 10,00 11,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
000 106 00000 00 0000 
000 1511,00 1515,00 

Налог на имущество физических лиц 
000 1 06 01000 00 0000 
110 117,00 121,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 01030 10 0000 
110 117,00 121,00 

Земельный  налог  
000 1 06 06000 00 0000 
110 1394,00 1394,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 06033 10 0000 
110 1109,00 1109,00 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 06043 10 0000 
110 285,00 285,00 



 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00 000 00 0000 
000 

24,20 24,20 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05 035 10 0000 
120 

24,20 24,20 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000  2  00 0000 00 0000 
000 2622,80 2694,80 

Безвозмездные поступления от других  
бюджетов бюджетной системы РФ  

000 2 02 00000 00 0000 
000 

2622,80 2694,80 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 
150 

2622,80 2694,80 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 10 0000 
151 

2622,80 2694,80 

ВСЕГО ДОХОДОВ х 4315,00 4400,80 

    Глава, Председатель Совета 
Новоильмовского 

   сельского поселения Черемшанского 
МР РТ 

 
И.М. Замалтдинов 

    



 

 



 

       

Приложение 
№ 3 

     

к  Решению Заседания Совета 
Новоильмовского СП 

Черемшанского муниципального 
района № 108 13.11.2023 г.  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 
классификации расходов  бюджета  на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов  

       
тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 2025 2026 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 1 743,30 1 824,40 1 904,70 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 00 0 00 00000 000 504,14 504,14 504,14 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 000 504,14 504,14 504,14 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030  000 504,14 504,14 504,14 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030  100 504,14 504,14 504,14 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 00 0 00 0000 0  000 838,06 904,16 968,86 



 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 000 838,06 904,16 968,86 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 000 838,06 904,16 968,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 658,06 719,16 778,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 175 180 185,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5 5 5,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000  000 401,10 416,10 431,70 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 5,00 5,00 5,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 5,00 5,00 5,00 

Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий 01 13 99 0 00 29900 000 384,10 399,10 414,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100 384,1 399,1 414,70 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 000 12 12 12,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 12 12 12,00 

Национальная экономика 04 00 00 0 00 0000 0 000 22,50 21,50 20,50 

Дорожное хозяйство 04 09 00 0 00 0000 0 000 22,50 21,50 20,50 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0 000 22,50 21,50 20,50 



 

Строительство, содержание  и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0 000 22,50 21,50 20,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 6,00 6,00 6,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99 0 00 7802 0 800 16,50 15,50 14,50 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 0000 0 000 1140,20 1141,80 1147,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 0000 0 000 537,80 535,80 533,00 

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0 000 537,80 535,80 533,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 7505 0 000 537,80 535,80 533,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 00 7505 0 800 537,80 535,80 533,00 

Благоустройство 05 03 00 0 00 0000 0 000 602,40 606,00 614,00 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 000 602,40 606,00 614,00 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 000 587,00 591,00 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 587,00 591,00 600,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 000 15,40 15,00 14,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7805 0 800 15,40 15,00 14,00 

Культура, кинематография 08 00  00 0 00 0000 0 000 1 327,00 1 327,30 1 328,60 

Культура 08 01 00 0 00 0000 0 000 1 327,00 1 327,30 1 328,60 

Основное мероприятие "Развитие 
современного музыкального искусства" 08 01 08 4 01 0000 0 000 1 327,00 1 327,30 1 328,60 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-
досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 000 1 327,00 1 327,30 1 328,60 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 619,20 622,30 625,60 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 707,80 705,00 703,00 

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

Всего расходов (без условно утвержденных 
расходов)         4233,00 4315,00 4400,80 

        
        Глава, Председатель Совета Новоильмовского 

       сельского поселения Черемшанского МР РТ 
    

                            И.М. Замалтдинов 



 

 
Приложение № 4 

      

к  Решению Заседания Совета 
Новоильмовского СП 

Черемшанского муниципального 
района №108 13.11.2023 г.  

         

Ведомственная   структура расходов  бюджета на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов  

        
тыс.руб. 

Наименование 
Ведомс

тво Рз ПР ЦСР ВР 2024 2025 2026 

Исполнительный комитет Новоильмовского 
СП           3 728,86 3 810,86 3 896,66 

Общегосударственные вопросы 209 01 00 
00 0 00 
00000 000 1 239,16 1 320,26 1 400,56 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 209 01 04 

00 0 00 0000 
0  000 838,06 904,16 968,86 

Непрограммные направления расходов 209 01 04 
99 0 00 
00000 000 838,06 904,16 968,86 

Центральный аппарат 209 01 04 
99 0 00 
02040 000 838,06 904,16 968,86 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 209 01 04 

99 0 00 
02040 100 658,06 719,16 778,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 209 01 04 

99 0 00 
02040 200 175 180 185,00 

Иные бюджетные ассигнования 209 01 04 
99 0 00 
02040 800 5,00 5,00 5,00 

Другие общегосударственные вопросы 209 01 13 
00 0 00 
00000  000 401,10 416,10 431,70 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 209 01 13 

99 0 00 
02950 000 5,00 5,00 5,00 

Иные бюджетные ассигнования 209 01 13 
99 0 00 
02950 800 5,00 5,00 5,00 

Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий 209 01 13 

99 0 00 
29900 000 384,10 399,10 414,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 209 01 13 

99 0 00 
29900 100 384,1 399,1 414,70 

Диспансеризация муниципальных служащих 209 01 13 
99 0 00 
97080 000 12 12 12,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 209 01 13 

99 0 00 
97080 200 12 12 12,00 

Национальная экономика 209 04 00 00 0 00 0000 000 22,50 21,50 20,50 



 

0 

Дорожное хозяйство 
209 04 09 

00 0 00 0000 
0 000 22,50 21,50 20,50 

Непрограммные направления расходов 209 04 09 
99 0 00 0000 
0 000 22,50 21,50 20,50 

Строительство, содержание  и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 209 04 09 

99 0 00 7802 
0 000 22,50 21,50 20,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 209 04 09 

99 0 00 7802 
0 200 6,00 6,00 6,00 

Иные бюджетные ассигнования 209 04 09 
99 0 00 7802 
0 800 16,50 15,50 14,50 

Жилищно-коммунальное хозяйство 209 05 00 
00 0 00 0000 
0 000 1140,20 1141,80 1147,00 

Коммунальное хозяйство 209 05 02 
00 0 00 0000 
0 000 537,80 535,80 533,00 

Непрограммные направления расходов 209 05 02 
99 0 00 0000 
0 000 537,80 535,80 533,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 209 05 02 
99 0 00 7505 
0 000 537,80 535,80 533,00 

Иные бюджетные ассигнования 209 05 02 
99 0 00 7505 
0 800 537,80 535,80 533,00 

Благоустройство 209 05 03 
00 0 00 0000 
0 000 602,40 606,00 614,00 

Непрограммные направления расходов 209 05 03 
99 0 00 0000 
0 000 602,40 606,00 614,00 



 

Уличное освещение 209 05 03 
99 0 00 7801 
0 000 587,00 591,00 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 209 05 03 

99 0 00 7801 
0 200 587,00 591,00 600,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 209 05 03 

99 0 00 7805 
0 000 15,40 15,00 14,00 

Иные бюджетные ассигнования 209 05 03 
99 0 00 7805 
0 800 15,40 15,00 14,00 

Культура, кинематография 209 08 00  
00 0 00 0000 
0 000 1 327,00 1 327,30 1 328,60 

Культура 209 08 01 
00 0 00 0000 
0 000 1 327,00 1 327,30 1 328,60 

Основное мероприятие "Развитие 
современного музыкального искусства" 209 08 01 

08 4 01 0000 
0 000 1 327,00 1 327,30 1 328,60 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-
досуговых центров 209 08 01 

08 4 01 4409 
1 000 1 327,00 1 327,30 1 328,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 209 08 01 

08 4 01 4409 
1 200 619,20 622,30 625,60 

Иные бюджетные ассигнования 209 08 01 
08 4 01 4409 
1 800 707,80 705,00 703,00 

Совет Новоильмовского СП 224         504,14 504,14 504,14 

Общегосударственные вопросы 224 01 00 
00 0 00 
00000 000 504,14 504,14 504,14 



 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 224 01 02 

00 0 00 
00000 000 504,14 504,14 504,14 

Непрограммные направления расходов 224 01 02 
99 0 00 
00000 000 504,14 504,14 504,14 

Глава муниципального образования 224 01 02 
99 0 00 
02030  000 504,14 504,14 504,14 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 224 01 02 

99 0 00 
02030  100 504,14 504,14 504,14 

Всего расходов (без условно утвержденных 
расходов)           4233,00 4315,00 4400,80 

         Глава, Председатель Совета Новоильмовского 
        сельского поселения Черемшанского МР РТ 
     

И.М. Замалтдинов 
  

 
 
 

    
Приложение № 5 

     

к  Решению Заседания 
Совета Новоильмовского СП 

Черемшанского 
муниципального района 

№108 13.11.2023 г.  



 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам Новоильмовского СП Черемшанского муниципального района Республики Татарстан и  
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов  

бюджета Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов  

       
тыс.руб. 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2024 2025 2026 

Основное мероприятие "Развитие современного 
музыкального искусства" 08 4 01 0000 0 000 00 00 

1 
327,00 1 327,30 

1 
328,60 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 
центров 08 4 01 4409 1 000 00 00 

1 
327,00 1 327,30 

1 
328,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 01 4409 1 200 00 00 619,20 622,30 625,60 

Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 200 08 00 619,20 622,30 625,60 

Культура 08 4 01 4409 1 200 08 01 619,20 622,30 625,60 

Иные бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800 00 00 707,80 705,00 703,00 

Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08 00 707,80 705,00 703,00 

Культура 08 4 01 4409 1 800 08 01 707,80 705,00 703,00 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 00000 000 00 00 
2 

906,00 2 987,70 
3 

072,20 

Глава муниципального образования 99 0 00 02030  000 00 00 504,14 504,14 504,14 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 02030  100 00 00 504,14 504,14 504,14 



 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030  100 01 00 504,14 504,14 504,14 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 99 0 00 02030  100 01 02 504,14 504,14 504,14 

Центральный аппарат 99 0 00 02040 000 00 00 838,06 904,16 968,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 02040 100 00 00 658,06 719,16 778,86 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 658,06 719,16 778,86 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 02040 100 01 04 658,06 719,16 778,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 200 00 00 175 180 185,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 175 180 185,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 02040 200 01 04 175 180 185,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 00 00 5,00 5,00 5,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 5,00 5,00 5,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 02040 800 01 04 5,00 5,00 5,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 99 0 00 02950 000 00 00 5,00 5,00 5,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 00 00 5,00 5,00 5,00 



 

Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий 99 0 00 29900 000 00 00 384,10 399,10 414,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 29900 100 00 00 384,1 399,1 414,70 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 100 01 00 384,1 399,1 414,70 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 100 01 13 384,1 399,1 414,70 

Строительство, содержание  и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 99 0 00 7802 0 000 00 00 22,50 21,50 20,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200 00 00 6,00 6,00 6,00 

Национальная экономика 99 0 00 7802 0 200 04 00 6,00 6,00 6,00 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 6,00 6,00 6,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7802 0 800 04 09 16,50 15,50 14,50 

Национальная экономика 99 0 00 7802 0 800 04 00 16,50 15,50 14,50 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 800 04 09 16,50 15,50 14,50 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 99 0 00 7505 0 000 00 00 537,80 535,80 533,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7505 0 800 00 00 537,80 535,80 533,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 800 05 00 537,80 535,80 533,00 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 800 05 02 537,80 535,80 533,00 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0 000 00 00 587,00 591,00 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200 00 00 587,00 591,00 600,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 00 587,00 591,00 600,00 



 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 587,00 591,00 600,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 99 0 00 7805 0 000 00 00 15,40 15,00 14,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800 05 03 15,40 15,00 14,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 800 05 00 15,40 15,00 14,00 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03 15,40 15,00 14,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 97080 000 00 00 12,00 12,00 12,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 97080 200 00 00 12,00 12,00 12,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 00 12,00 12,00 12,00 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 12,00 12,00 12,00 

Всего расходов (без условно утвержденных расходов)         
4 

233,00 4 315,00 
4 

400,80 

 
 

       Глава, Председатель Совета Новоильмовского 
       сельского поселения Черемшанского МР РТ 
   

И.М. Замалтдинов 
  

 
 

 
Приложение № 6 

  

к  Решению Заседания Совета 
Новоильмовского СП 

Черемшанского муниципального 
района №108 13.11.2023 г.  

     



 

Объем межбюджетных трансфертов , получаемых из бюджета муниципального района  на 2024 год на плановый 
период 2025 и 2026 годов  

 
    

тыс.руб. 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ, кодов экономической 
классификации доходов Код дохода  2024 2025 2026 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 2 552,80 2 622,80 2 694,80 

Безвозмездные перечисления от других  бюджетов 
бюджетной системы РФ  000 2 02 00000 00 0000 000 2 552,80 2 622,80 2 694,80 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 10000 00 0000 000 2 552,80 2 622,80 2 694,80 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 000 2 02 16001 10 0000 151 2 552,80 2 622,80 2 694,80 

Глава, Председатель Совета Новоильмовского 
    сельского поселения Черемшанского МР РТ 
  

И.М. Замалтдинов 

      
 


